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Bps ocHoBa Ha 4jieH 145 cTas (6) u unen 227
o 3aKOHOT 3a BHCOKOTO 0Opa3oBaHHE (,,Cnyx0eH
pecHuk Ha Pemy6iuka Makenonuja“ 0p. 82/18 u
,Cnyxben  BeCHHUK  Ha PenyGnuka  CeBepHa
Makenonuja® 6p.178/21), nupexTopoT Ha Arenuujara
33 KBAJIUTET BO BHCOKOTO 0Opa3zoBaHue, N0HECE

PEINEHHUE
32 MOYeTOK ¢o paboTa CTYAMCKATa Nporpama oj
BTOP UHKJIYC HA AKAJIeMCKH CTY[AHH -
nocraumiomckn cryaun (60 EKTC), no ,bHoXeMHja
n ¢pusznosornja®, Ha IIpupoaHO - MATEMATHYKH
(aKy/aTeT NpH YHUBEP3HTET »CB.Kupua n
MeToauj* Bo Cromnje

1. Co oBa pelleHHe ce YTBpAyBa Jeka ce
HCIIOJIHETH YCMOBHTE 3a MOYETOK cO pabota Ha
CTyaMCKaTa nmporpama oji BTOP LMKIYC Ha aKkaaeMCKH
CTYAMH - TOCTAMIUIOMCKH CTYIHH (60 EKTC), no
,Broxemuja u ¢usmonoruja’, Ha [IpupodHo -
matemaTHuku dakynrer npu Yuusepsutet ,,CB.Kupui
1 Meroauj“ Bo Ckorje.

2. Osa pelLieHHe BIEryBa BO CHJia CO JIEHOT Ha
JIOHECYBaHhe.

OGpa3okKeHHe

[lo nobusame Ha PellleHHe 3a akpeauTauuja
6p.08-695/6 ox 30.06.2023 roauHa OA CTpaHa Ha
On6opoT 3a aKpeauTalHja Ha BHCOKOTO ofpazoBaHue,
[1pHPOIHO - MaTeMATHUKU (aKynTeT npu Y HUBEP3UTET
.Ce.Kupun u Meronuj“ Bo Ckomje ce obparu co
Gapame Op. 02-33/58 on 12.07.2023 roauHa, 10
AreHLMjaTa 3a KBAJIWTET BO BHCOKOTO 0OpasoBaHwe,
nop Haw 6p. 08-1019/1 on 13.07.2023 roauHa, 3a
YTBpILyBae HA yCIOBHTE 3a MIOYETOK O paboTa Ha
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni
227 té Ligjit pér arsim t€ larté ("Gazeta zyrtare ¢
Republikés sé Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés
zyrtare t& Republikés sé& Magedonisé s& Veriut"nr.
178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit
té dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Biokimi dhe
fiziologji", né Fakultetit té Shkencave Matematike -
Natyrore, prané Universitetit ""Shén Kirili dhe
Metodi'" né Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit
studimor t& ciklit t& dyté t& studimeve akademike -
studime pasdiplomike (60 SETK), nga "Biokimi dhe
fiziologji", né Fakultetit t&¢ Shkencave Matematike -
Natyrore, prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi"
né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi n& ditén e
miratimit t& tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé¢ Aktvendimit pér akreditim nr.
08-695/6 t& datés 30.06.2023 nga ana e Bordit pér
Akreditim t& Arsimit t& Larté, Fakulteti i Shkencave
Matematike - Natyrore, prané Universitetit "Shén Kirili
dhe Metodi" né Shkup i drejtohet, me kérkesé nr. 02-
33/58 t& datés 12.07.2023, Agjencis¢ pér Cilési né
Arsimin e Larté, me numrin toné 08-1019/1 t€ datés
13.07.2023, pér pércaktimin e kushteve pér fillimin
me puné t& programit studimor té ciklit t& dyté t&
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CTy/MCKaTa nporpama ox BTop LUMKIYC Ha akagemcku
CTYAMH - MOCTAMMIOMCKH ctyaun (60 EKTC), no
»bHOXeMHja u usuonoruja®, na [Ipupoano -
MAaTeMaTHuk akynrer mpu VHusepsurer »CB.Kupun
H Metozuj“ Bo Cromje.

Hupektopor Ha AreHuMjata 3a kBanuTeT Bo
BHCOKOTO obpasoBanue, co Pewenne 6p.08-1019/2 on
13.07.2023  roguna, tbopmupa Komucuja 3a
YTBPAYBat€ Ha HCMOJIHETOCTA Ha YCJIOBHTE 3a nmoyeTtok
Co paboTa Ha cTyanckaTa fporpama HaeeneHa Bo Toyka
| Ha oBa pewenue,

Komucnjara, na pey 14.07.2023  roguna,
H3BPLIH YBUI W M3TOTBH M3Bewrraj 6p. 08-1019/3 o1
19.07.2023 romuma, xage e HaBEJICHO Jeka 3a
CTyAHCKaTa nporpama oa Brop LUHKIYC HA aKajeMCKH
CTYAHH - TOCTAMMIOMCKH CTYZHM (60 EKTC), no
»DHOXemMHuja u d)nsuonomja“, Ha [lpupomno -
MaTematH4kH (akynter npu YHusepsurer »CB.Kupun
u Meroauj“ Bo Crkomje, ce wucnonnern YCIIOBHTE
COTacHO  onpeaGuTe yTBpaeHH co 3akoHoT 132
BHCOKOTO 00pasoBaHue u Vpenbara 3a HOPMaTHBH M
CTaH1apAM 3a OCHOBale Ha BUCOK00OPa30BHH
YCTaHOBH W 3a BpIUEHe Ha BHCOKO0Opa3oBHa aejHOCT
(-»Cnyx6en BecHuk Ha Peny6Gauka Makenonuja“ 6p.
103/10, 168/10 u 10/11).

HMajku ro Bo npensun H3HECEHOTO, ce oayyn
KaKo BO IMCIIO3HTHBOT Ha 0Ba pelueHHe,

IIPABHA TTOYKA: I[Ipotue oBa pelleHue,
MOXKe Z1a ce 3aBesie ynmpaBen CIOp, CO MoAHeCyBake Ha
Tyx0a no Ynpasuuor CYA Ha Peny6nuka Cesepna
Makenonuja, Bo pok oa 30 mena on meHoT Ha TIPHEMOT
Ha 0Ba pelieHue.

Hocraseno no:
Bucokoo6pasosnarta ycTaHoBa
- Apxusa

13paboTun/pérgatiti: Munena Edpemoncka
onobpun/miratoi: Sevgil M}ﬁﬁiﬂ
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studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), nga "Biokimi dhe fiziologji", né Fakultetit t&
Shkencave Matematike - Natyrore, prané Universitetit
"Shén Kirili dhe Metodi" ng Shkup.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Lart&, me Aktvendim nr, 08-1019/2 t& dates 13.07.2023,
formoi Komision PEr pércaktimin e kushteve pér
fillimin me puné t& programit studimor t& shénuar ng
pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, m& 14.07.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1019/3 t€ datés 19.07.2023,
ku &shté shénuar se, PEr programin studimor t& ciklit t&
dyté t& studimeve akademike - studime pasdiplomike
(60 SETK), nga "Biokimi dhe fiziologji", né Fakultetit
t€ Shkencave Matematike - Natyrore, prang
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup, jané
pérmbushur kushtet, ng pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin per arsim té larté dhe Rregulloren
PEr normativin dhe standardet pér themelimin e
institucioneve t& arsimit t& lart€ si dhe pér realizimin e
veprimtarisé s& arsimit t& larts ("Gazeta zyrtare e
Republikés s& Magedonisé" nr. 103/10, 168/10 dhe
10/11).

Duke marré parasysh ats q€ u theksua, u vendos
si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE: Kundér  kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s& Magedonise s& Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larts
- Arkivi

AUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti




